1 / 1

ATA NÚMERO DOIS
CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA BEP E EXTENSÃO DO PRAZO DE CANDIDATURAS

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM COM VISTA À OCUPAÇÃO IMEDIATA DE SEIS (6) POSTOS DE
TRABALHO PARA A CARREIRA DE ASSISTENTE OPERACIONAL E CATEGORIA DE ENCARREGADO
OPERACIONAL, DA ÁREA DE JARDINAGEM, PARA O DEPARTAMENTO DE AMBIENTE E QUALIDADE DE
VIDA, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO

Ao vigésimo quinto  dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas quinze horas, nas

instalações da Divisão de Gestão de Pessoas, sitas na Rua 7 de Junho de 1759, 2780-298 em Oeiras, reuniu-

se o Júri do Procedimento Concursal publicitado através do Aviso/Extrato n.º 7246/2025/2, de 18 de

março, publicado na 2.ª Série, n.º 54, do Diário da República, constituído pelos seguintes membros: na

qualidade de Presidente – Sílvia Isabela Jesus Almeida Breu Baptista Fernandes, Diretora da

Departamento de Ambiente e Qualidade de Vida, na qualidade de 1.º Vogal Efetivo – João Fernando

Pereira Lourenço, Chefe da Divisão de Gestão de Estrutura Verde, e na qualidade de 2.º Vogal Efetivo –

Sandra Veríssimo Ferreira da Costa, Encarregada Geral Operacional da Divisão de Gestão da Estrutura

Verde, com o intuito de avaliar a possibilidade de extensão do prazo de candidaturas e a correção da

publicitação da BEP OE202503/0603.

No dia 24 de março de 2025, o Setor do Recrutamento da Divisão de Gestão de Pessoas (DGP) foi alertado,

via email, da existência de um lapso na publicação da BEP OE202503/0603, na qual se publicita o presente

procedimento para a categoria de Encarregado Geral.

De forma a prevenir eventuais constrangimentos, o júri delibera, desde já, proceder à imediata correção

da BEP e aceitar todas as candidaturas rececionadas até ao momento, prolongando o prazo de

candidaturas por mais 10 (dez) dias úteis, o que não ultrapassa o máximo de 20 (vinte) dias úteis,

conforme preceituado no artigo 12.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

Nada mais havendo a tratar nem para constar, o Júri deu por encerrada a presente reunião, pelas quinze

horas e vinte minutos, da qual elaborou a presente ata que vai ser rubricada e a final assinada pelos seus

elementos.

PRESIDENTE

1.º VOGAL EFETIVO                                                                    2.º VOGAL EFETIVO

		2025-03-25T12:03:22+0000
	Sandra Verissimo Ferreira da Costa / 500745943

		2025-03-25T12:39:57+0000
	Sílvia Isabela Jesus Almeida Breu Baptista Fernandes / 500745943

		2025-03-25T14:59:52+0000
	João Fernando Pereira Lourenço / 500745943